
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 652/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης και την συγκρότηση των επιτροπών (α) 
διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, (β) αξιολόγησης ενστάσεων και (γ) 
παρακολούθησης και παραλαβής του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την «Ασφαλιστική κάλυψη Ζημιών & 
Σωματικών Βλαβών Τρίτων για τα οχήματα & μηχανήματα έργου των επιτελικών υπηρεσιών της ΠΑΜΘ & 
ΠΕ Ροδόπης από την λήξη των υπαρχόντων συμβολαίων και για ένα (1) έτος, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 7.500,00€». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Σεπτεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5370/15-9-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος  και  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και  2) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 652: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ2881/14-9-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. To N.4250/2014 (ΦΕΚ74Α) «Διοικητικές Απλουστεύσεις άρθρο 1-3» 
4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

6. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ150Α) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», άρθρο 4   
7. Το Π.Δ.166/2003 (ΦΕΚ138Α) «Προσαρμογής της Ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 της 

29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 
8. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
9. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
10. Τη Κ.Υ.Α. Π1 2380/2012 (ΦΕΚ3400Β) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»  

11. Την ανάγκη ασφάλισης των οχημάτων και μηχανημάτων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, λόγω 
λήξης των ασφαλιστήριων συμβολαίων στις 04-11-2017. 

ΑΔΑ: 64ΜΩ7ΛΒ-ΣΟΓ



12. Την ύπαρξη πίστωσης στον Προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ για την ασφάλιση οχημάτων – 
μηχανημάτων της ΠΑΜΘ & ΠΕ Ροδόπης, σύμφωνα με την ΔΟοικ2571/10-08-2017  (ΑΔΑ:ΩΞ8Ξ7ΛΒ-
Ω3Δ)  απόφαση  ανάληψης υποχρέωσης 

13. Το από 14.09.2017 πρακτικό κλήρωσης για την επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης των προσφορών. 

14. Την αριθ. 74/πρ5/03.02.2016 (ΑΔΑ: 7Μ4Δ7ΛΒ-ΩΤΒ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
περί ορισμού της Επιτροπής Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007 για το έτος 2016. 

 
Με βάση τα προαναφερόμενα , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης, πρόχειρου διαγωνισμού για την «Ασφαλιστική κάλυψη 
Ζημιών & Σωματικών Βλαβών Τρίτων για τα οχήματα & μηχανήματα έργου των επιτελικών υπηρεσιών της 
ΠΑΜΘ & ΠΕ Ροδόπης από την λήξη των υπαρχόντων συμβολαίων και για ένα (1) έτος, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 7.500,00€». 
 
2. Την έγκριση των επιτροπών: 
(α) διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών,  
(β) αξιολόγησης ενστάσεων και  
(γ) παρακολούθησης και παραλαβής,  
όπως στο συνημμένο πρακτικό κλήρωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) τους όρους της διακήρυξης, πρόχειρου διαγωνισμού για την «Ασφαλιστική κάλυψη Ζημιών & 
Σωματικών Βλαβών Τρίτων για τα οχήματα & μηχανήματα έργου των επιτελικών υπηρεσιών της ΠΑΜΘ & 
ΠΕ Ροδόπης από την λήξη των υπαρχόντων συμβολαίων και για ένα (1) έτος, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 7.500,00€»  και β) την συγκρότηση των επιτροπών Α) διενέργειας διαγωνισμού και 
αξιολόγησης προσφορών, Β)  αξιολόγησης ενστάσεων και Γ)  παρακολούθησης και παραλαβής, οι οποίες 
σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης αποτελούνται από τα εξής μέλη: 
 
(Α) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Τακτικά Μέλη 

1. Αικατερίνη Νικολαΐδου, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

2. Αθανάσιος Βλάχος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου 
& Τουρισμού ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών. 

3. Σμαρώ Δαδινίδου, μέλος. Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού. 
 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Χρύσα Ψαρίκιδου. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του κλάδου 

ΠΕ Πληροφορικής. 
2. Απόστολος Τζεμίντιπης. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης Π.Ε. Ροδόπης, 

του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
3. Κωνσταντίνος Ματθαίου. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών &  Επικοινωνιών Π.Ε. Ροδόπης, 

του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
 

(Β) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ  
Τακτικά Μέλη 

1. Δέσποινα Μαρούση, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

2. Δέσποινα Καραλή, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γής ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού. 

ΑΔΑ: 64ΜΩ7ΛΒ-ΣΟΓ



3. Νικόλαος Φωτεινιάς, μέλος. Υπάλληλος Διεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών. 
 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Τερέζα Αποστολίδου. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΑΜΘ, 

του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
2. Βασιλεία-Παγώνα Αγγελίνα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
3. Παντελής Δελίδης. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 
 

(Γ) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
Τακτικά Μέλη 

1. Χρυσούλα Γκουντέλα, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

2. Εξακοΐδου Ευγενία, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων. 

3. Χρυσούλα Χριστακοπούλου, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη, του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών. 
 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Σοφία Πίτατζη. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών. 
2. Σμαρώ Παπαντωνίου. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του 

κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
3. Δημήτριος Πατρωνίδης. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  652/2017. 
 

 
 

                                  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                   ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ                                                          

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 64ΜΩ7ΛΒ-ΣΟΓ


		2017-09-22T10:38:40+0300
	Athens




